i

i
i PETIVBJIMK A CEB EPHA MAKEIOHWJA
i
|

5 Kej Husrrap Braxos 4,11 copar
| Lenrap, Cromje

J Ten. 02/3220509

05~ B30/t
2%, o 23

Bps ochoBa na uney 145 cras (6) u unen
227 ox 3akoHor 3a BHCOKOTO  ofpasoBanue
»Clyx0eH BecHuk wna Peny6auka Makenonnja“
Op. 82/18 u »Cnyxx6en BecHuk ma Peny6nuka
Cesepna Maxkenounnja* 6p.178/21), NHPEKTOPOT Ha
AreHumjara 3a KBanuTeT BO BHCOKOTO 06pa3oBanue,
JIOHece

PEIIEHHUE
34 O4eTOK o paboTa cTyanckaTa nporpama og
TIPB HKYC HA AKANEMCKH CTyauH -
AOHIVIOMCKH cTyuHu (240 EKTC) no
»MaTtemartuka, Hacoka DunaHcHCcKa
MaTemaTHka“ ua Ilpupoano - MaTeMaTHYKH
dakyarer npu Yuusepsurer Bo Teroso

1. Co oBa pewenue ce YTBplyBa neka ce
HCMIOIIHETH YCIIOBHTE 3a MoYeTok co pabora Ha
CTynuckata nmnporpama oj NpB  UUKIYC Ha
dKaNCMCKH CTYMH - NOXHMIIOMCKH ctynuu (240
EKTC) no »MaTeMaruka, Hacoka ®dunancucka
MareMartuka® Ha [lpumpomno - MareMaTHYKu
(haxynrer npu YHusepsurer Bo TeTogo.

2. Osa pewenue BJIETYBa BO CHJIA CO AEHOT
Ha oHecyBame.

Ob0pasnoxenmne

o nobusame Ha Peiuenue 3a aKpenuranuja
6p.08-233/7 on 05.04.2023 TOZIMHA Of CcTpaHa Ha
On6opor  3a aKpeluTauKMja Ha  BHCOKOTO
obpasosanue, ITpuponno - MaTteMatHuku akynrer
pH YHuBep3uTeT B0 TeToBO ce obparu co Gapame
0p.15-684/1 ox 05.05.2023 FOfMHa, 10 AreHuujata
38 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 06pa3soBanue, NoA Han
6p. 08-830/1 ox 11.05.2023 FOJIMHA, 33 YTBPAYBabe
Ha yClIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha CTyIHCKaTa
fIporpaMa o NpB LMKIYC HA aKajeMcKH CTYIHH -
AOMUNIOMCKH  crymuu (240 EKTC) no
»Matemaruka, Hacoka DUHAHCHCKA MaTeMaTHka™
Ha [IlpuponHo - Maremarnuky (akynrer npu
YHusepsurer Bo Tetogo.
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Dimitar Vlahov 4, kati 11
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sg Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sg Magedonis¢ s¢ Verjut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési ne
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga »Matematiké,
drejtimi Matematiké Financiare* né Fakulteti j
Shkencave Matematike - Natyrore prané
Universitetit té Tetovis

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& pare t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240 SETK) nga
»Matematike, drejtimi Matematiké Financiare® ne
Fakulteti i Shkencave Matematike - Natyrore prang
Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né diteén e
miratimit t¢ tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-233/7 t& datés 05.04.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit & Larté, Fakulteti i
Shkencave = Matematike - Natyrore  prang
Universitetit t& Tetovés | drejtohet, me kérkes& nr.
15-684/1 t& datés 05.05.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-830/1 t&
datés 11.05.2023, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré t&€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga »Matematike,
drejtimi Matematiké Financiare® né Fakultetin e
Shkencave  Matematike - Natyrore  prané
Universitetit t& Tetovés.

AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE
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JlupeKTopoT Ha Arenupjara 3a KBanuTeT BO
BUCOKOTO oGpaz0oBanie, co Pemenne 6p.08-830!2
oA 12.05.2023 TOAHMHA, dopmupa Komucuja 32
yTBpPRYBAHE Ha WMCMONHETOCTa ya ycnopute 32
nouetok €O pabora Ha cTyAucKaTa mporpama
wapeaeHa BO TOUKA | Ha OBa pewenue.

Komucujara, Ha nieH 15.05.2023 ONMHE,
p3Bpluy yBAA ¥ W3TOTBU MasewTaj OP- 08-830/3 on
19.05.2023 roAuHa, Kauie e HaBeleHO nexka 3a
cTyAMCKaTa nporpama OA nps  LWMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAMM - NOUTIIOMCKH cTyAHH (240
EKTC) 1o ,,MaTemaTnKa, HACOKa duHaHCUCKA
vaTemaruka® Ha [IpnpoAHo - MmareMaTHyKd
daxynTeT npu yHuBep3uTeT BO TetoBo, €€
MCTOJIHETH yCnoBuTe COrJIacHo onpenonTe
yTBpICHH €O 3aKOHOT 32 BUCOKOTO oGpasoBaHue ¥
ypenbara 32 HOpMaTHBH 1 cTanmapau 3a OCHOBAbE
Ha BHCOKOOOPA3OBHH ycraHoBH H 32 ppuieibe Ha
srcokooOpa3oBHa nejHoCT (,,Cnym6eu pecHHUK H2
PenyOnuka Maxenonuja“ op. 103/10, 168/10 u
10/11).

Amajkn ro BO npeaBua {3HECEHOTO, €€
Oyl KaKo BO [MCTIO3MTHBOT HA oBa peLIeHHE.

[IPABHA MOYKA: Tlpotus  OB4
peleHHe, Moxe fa ce 3aBenc ynpaseH Crop; co
nojHecyBambe Ha Tyxba A0 YnpasaMOT CYA Ha
PenyOnuKa CesepHa MaxkeioHHja, BO poK OA 30
JieHa Ofl IeHOT Ha [pueMoT Ha 0Ba pelieHue.

JlocTaBeHo 1o:
BucokoopasoBHaTa ycTaHosa
= Apxupa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin €
Larté, me Aktvendim  0f 08-830/2 t€ datés
12.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve PEr fillimin me pungé 1€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 1 kéti) Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.05.2023, kreu 'mspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr- 08-830/3 t& dates
19.05.2023, ku sshté shénuar S€ pér programin
studimor & ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga
,,Matematiké, drejtimi Matematiké Financiare” né
Fakulteti i Shkencave Matematike - Natyrore prané
Universitetit 1 Tetovés, jant pc‘-:rmbushur kushtet,

pér arsim t& larté dhe Rregulloren per pormativin
dhe standardet pér themelimin € institucioneve t€
arsimit t& larté si dhe pér realizimin € veprimtarisé
§& arsimit t& \arté ("Gazeta zyrtare © Republik'e’s sé
Maqedonis'e'." nr. 103/10, 168/10 dhe 10/ 10

Duke marré parasysh até qé u theksua, U
vendos si né dispozitivin kétij Aktvendimi.

KiiSHILLE JURIDIKE: Kunder Kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankeses deri te Gjykata
Administrative € Republikés sé Magedonisé s€
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita € pranimit té
kéti) Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
. Institucioni i arsimit 1 larté
- Arkivi

JII/IPEKTOP! DREJTOR
Dr. Agim usl)iti
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